
Scénář Zdislav Princ  

 Vypravěč:  

- Zdislav Princ se narodil 2 roky před koncem války v Praze jeho otec byl členem četnického sboru za první 

republiky. Komunistický převrat v roce 1948 změnil život téměř každému v celém Československu. Pan Princ 

na něj však vzpomíná s humorem  

Pamětník: 00:00-00:00  

Oslavil převrat krví 

Vypravěč: 

- První střetnutí s politikou a změnami ve společnosti pro pana Prince byla základní škola 

Pamětník: 00:00 -00:00, 00:00-00:00 obojí druhá nahrávka  

Trhali stránky z učebnic  

Pionýrský tábor – nemohl se jet léčit  

Vypravěč: 

- Kmotr pana Prince žijící v Americe se nenechal jen tak odbít a chtěl mu pomoci alespoň k vyššímu vzdělání na 

Pařížské Sorboně, ale i tam narazil na stejný problém 

Pamětník: 00:00-00:00  

„studování na Sorboně 

Vypravěč: 

- Když ani touto cestou nemohl jeho kmotr pomoci, posílal balíčky a dopisy. To však mělo také háček.  

Pamětník: 00:00-00:00  

- „soudruzi kradli  

Vypravěč: 

- Zdislav mohl studovat své vysněné herectví i přesto, že měl „špatný“ kádrový původ.  

Pamětník: 00:00-00:00  

„ředitel se za něj zaručil  

Vypravěč: 

- Když šel pan Princ na vojnu setkal se i s tragikomickou stránkou komunismu 

Pamětník: 00:00-00:00  

„natírali trávu na zeleno  , čekali na generála – přiletěl mrtví 

Vypravěč: 

- Se vstupem do pracovního života se v této době pojily takzvané umístěnky. A právě tato umístěnka pana Prince 

přivedla do Plzně do divadla Alfa  

Pamětník: 00:00-00:00  

„divadlo 

Vypravěč: 



- I zde se setkával se zásahy ze strany režimu – nejčastěji ve formě zástupců HSTD, neboli hlavní správa 

tiskového dohledu. Divadelníci přišli na nejefektivnější způsob, jak si s takovou kontrolou poradit  

Pamětník: 00:00-00:00  

„opít  

Vypravěč: 

- Zdislav bojoval proti komunistickému režimu hlavně humorem společně s ostatními divadelníky. Sdílel s námi 

ale také jednu historku o vyloženém porušení zákonů, které mohlo dopadnout špatně pro všechny 

zúčastněné 

Pamětník: 00:00-00:00  

„historka o Baltu  

Vypravěč:  

- V duchu této historky zní i poselství pro budoucí generace  

Pamětník: 00:00-00:00  

„možnost cestova , učit se jazyky  

 

 

 

 

 

 


